2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «___» __________ 2021 года                                                                                            №_____
г. Светлогорск

О внесении изменений в отдельные решения окружного Совета депутатов
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

В целях реализации перехода на положения Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990
«Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», статьей 6 Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в пункт 5.3 Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденного решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 № 42, заменив слова «с 01 ноября
по 01 декабря» словами «с 01 октября по 01 ноября».
2. Внести изменение в пункт 5.3 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования  «Светлогорский городской округ», утвержденного решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 № 43, заменив слова «с 01 ноября по 01 декабря» словами «с 01 октября по 01 ноября».
3. Внести изменение в пункт 5.3 Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденного решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 № 44, заменив слова «с 01 ноября
по 01 декабря» словами «с 01 октября по 01 ноября».
4. Внести изменение в пункт 5.3 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденного решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 № 45, заменив слова
«с 01 ноября по 01 декабря» словами «с 01 октября по 01 ноября».
5. Внести изменение в пункт 5.3 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденного решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 № 46, заменив слова «с 01 ноября по 01 декабря» словами «с 01 октября по 01 ноября».
6. Внести изменение в пункт 5.3 Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденного решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 № 47, заменив слова «с 01 ноября по 01 декабря» словами «с 01 октября по 01 ноября».
7. Внести изменение в пункт 5.3 Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденного решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 № 48, заменив слова «с 01 ноября
по 01 декабря» словами «с 01 октября по 01 ноября».
8. Контроль за исполнением пунктов 1, 3, 7 настоящего Решения возложить на постоянную комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И. Ярошенко). Контроль за исполнением пунктов 2, 4-6 настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства (А.В. Мойса).
9. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
10. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                        А.В. Мохнов